



ADQUISICION DE BIENES Y SERVICIOS

CODIGO: BS-FO-BS-002

VERSION: 2

FECHA: JUL 2018

PAGINA 1 de 3

ACTA MODIFICACIONES CANTIDADES Y/O ESPECIFICACIONES TECNICAS  
ADQUISICIONES BIENES Y SERVICIOS

**ACTA MODIFICACION No: 1 AL CONTRATO DE INVERSIONES TECNOMEDICAS DE COLOMBIA SAS No. 133 DE 2019**

**PROCESO No:** SS19-101

**CONTRATANTE:** EMPRESA SOCIAL DEL ESTADO HOSPITAL UNIVERSITARIO ERASMO MEOZ.

**CONTRATISTA:** INVERSIONES TECNOMEDICAS DE COLOMBIA SAS

**VALOR:** \$115.790.111,00 MCTE

Con fundamento en el artículo 77 del Manual de Contratación de la E.S.E HUEM, las partes acuerdan modificar las cantidades y/o especificaciones técnicas, previas las siguientes consideraciones: 1) Que se suscribió contrato de INVERSIONES TECNOMEDICAS DE COLOMBIA SAS No. 133 de 2.019 cuyo objeto es SUMINISTRO DE DISPOSITIVOS MEDICOS Y MATERIAL MEDICO QUIRURGICO PARA LA ESE HUEM. 2) Que el precitado contrato se encuentra vigente hasta el 31 de Diciembre de 2019 3) Que el contrato se ha ejecutado en 48,13%. 4) Que la presente modificación no supera el valor del contrato. 5) La presente Modificación N°1 del contrato de la referencia con fundamento en la solicitud por correo electrónico realizado por la Coordinadora de farmacia, debido al aumento de rotación de unos ítems y la disminución de otros, la cual fue concertada con el contratista.

**1. MODIFICACIÓN ESPECIFICACIÓN TÉCNICA Y/O UNIDAD/MEDIDA:**

No:	CODIGO INTERNO	DESCRIPCION INICIAL	DESCRIPCION MODIFICADA	UNIDAD/ MEDIDA INICIAL	UNIDAD/ MEDIDA MODIFICADA
-	-	-	-	-	-



ADQUISICION DE BIENES Y SERVICIOS

CODIGO: BS-FO-BS-002

VERSION: 2


FECHA: JUL 2018

ACTA MODIFICACIONES CANTIDADES Y/O ESPECIFICACIONES TECNICAS  
ADQUISICIONES BIENES Y SERVICIOS

PAGINA 2 de 3

**2. MODIFICACIÓN CANTIDADES:**

No:	CODIGO INTERNO	DESCRIPCION	CANTIDAD INICIAL	INCREMENTO	DISMINUCION	TOTAL	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL CON INCREMENTO	VALOR TOTAL CON DISMINUCION
1	20459	PAPILOTOMO PRECORTANTE 2.2 MM (TRI-25M)	22	6	0	28	\$ 681.989,00	\$ 4.091.934,00	\$ 0,00
2	20034	AGUJA PUNCIÓN LUMBAR G-26	2000	400	0	2400	\$ 4.340,00	\$ 1.736.000,00	\$ 0,00
3	20123	CATETER CENTRAL 3 VIAS 720	800	0	120	680	\$ 60.789,00	\$ 0,00	\$ 7.294.680,00
4	20338	INTEGRADOR QUIMICO VAPOR CLASE 5	300	50	0	350	\$ 66.640,00	\$ 3.332.000,00	\$ 0,00
5	20397	MASCARA LARINGEA CONV N 2.0	20	20	0	40	\$ 16.059,05	\$ 321.181,00	\$ 0,00
6	20398	MASCARA LARINGEA CONV N 2.5	70	10	0	80	\$ 15.901,97	\$ 159.019,70	\$ 0,00
7	20399	MASCARA LARINGEA CONV N 3.0	20	0	20	0	\$ 16.020,97	\$ 0,00	\$ 320.419,40
8	20400	MASCARA LARINGEA DESECH. N 4.0	240	0	140	100	\$ 14.600,11	\$ 0,00	\$ 2.044.015,40
<b>TOTAL:</b>								\$9.640.134,70	\$9.659.114,80
<b>VALOR INICIAL DEL CONTRATO:</b>									\$115.790.111,00
<b>VALOR MODIFICAR AL CONTRATO:</b>									\$18.980
<b>VALOR TOTAL DEL CONTRATO CON MODIFICACION 1:</b>									\$ 115.771.131,00

	ADQUISICION DE BIENES Y SERVICIOS	CODIGO: BS-FO-BS-002
		VERSION: 2
	<b>ACTA MODIFICACIONES CANTIDADES Y/O ESPECIFICACIONES TECNICAS ADQUISICIONES BIENES Y SERVICIOS</b>	FECHA: JUL 2018
		PAGINA 3 de 3

Las demás cláusulas del contrato No. 133 de 2019 permanecerán vigentes y sin sufrir variación alguna. Para constancia se firma en San José de Cúcuta a los: **20 AGO. 2019**

**EL CONTRATANTE**

  
 ANDRES ELOY GALVIS JAIMES  
 SUBGERENTE DE SALUD

**EL CONTRATISTA**

  
 R/L JESUS ALEXANDER REYES VARGAS  
 INVERSIONES TECNOMEDICAS DE COLOMBIA SAS

*Diana Andrade R.*  
 El Supervisor  
 DIANA ANDRADE ROMERO  
 SUPERVISORA DE CONTRATOS

*Proyectó: Diana Andrade Supervisora.*

Re SOLICITUD DE MODIFICACION Y ADICION TECNOMEDICA

De: TECNOMEDICA SAS COMPRAS <tecnomedicasas.compras@gmail.com>  
Asunto: Re: SOLICITUD DE MODIFICACION Y ADICION TECNOMEDICA  
Para: subadmon.apoyo5 <subadmon.apoyo5@herasmomeoz.gov.co>

mié., 14 de ago. de 2019 09:21  
1 ficheros adjuntos

REFERENCIA

SE CONFIRMA MODIFICACION Y ADICION DEL CONTRATO 133

CORDIALMENTE

JESUS ALEXANDER REYES VARGAS  
REP LEGAL

El mar., 13 ago. 2019 a las 18:00, INVERSIONES TECNOMEDICA DE COLOMBIA CONTABILIDAD (<tecnomedicasas.contabilidad@gmail.com>) escribió:

Cordialmente,

**Jessika Rivera**  
Aux. Contable  
TEL: 5948287

----- Forwarded message -----

De: **DIANA ANDRADE** <subadmon.apoyo5@herasmomeoz.gov.co>  
Date: mar., 13 ago. 2019 a las 17:18  
Subject: Fwd: SOLICITUD DE MODIFICACION Y ADICION TECNOMEDICA  
To: INVERMEDICASAS <INVERMEDICASAS@gmail.com>, INVERSIONES TECNOMEDICA DE COLOMBIA CONTABILIDAD <tecnomedicasas.contabilidad@gmail.com>

De: "DIANA ANDRADE" <subadmon.apoyo5@herasmomeoz.gov.co>  
Para: "Yhajaira Cruz Molina" <ycruz@tm-colombia.com>  
Enviados: Martes, 13 de Agosto 2019 17:12:38  
Asunto: Fwd: SOLICITUD DE MODIFICACION Y ADICION TECNOMEDICA

Buenos Tardes

Cordial Saludo,

Por medio de la presente el servicio de farmacia solicita realizar acta de modificación de cantidades y adición al contrato 133.

Quedo Atenta a su aprobación para continuar con el proceso.

De: "farmacia" <farmacia@herasmomeoz.gov.co>  
Para: "DIANA ANDRADE" <subadmon.apoyo5@herasmomeoz.gov.co>  
CC: "ANDREA CONTRERAS LARA" <subsalud.apoyo2@herasmomeoz.gov.co>, "subsalud" <SURSALUD@HERASMOMEQZ.GOV.CO>  
Enviados: Martes, 13 de Agosto 2019 16:26:40  
Asunto: SOLICITUD DE MODIFICACION Y ADICION TECNOMEDICA

BUENAS TARDES  
CORDIAL SALUDO

LA PRESENTE ES PARA SOLICITAR A UD SE GESTIONE LA SIGUIENTE MODIFICACIÓN Y ADICIÓN TENIENDO EN CUENTA LA ROTACIÓN DE LOS PRODUCTOS RELACIONADOS

CONTRATO	PROVEEDOR	CODIGO	DESCRIPCION DE DISPOSITIVOS A ADICIONAR	PRESENTACION	CANTIDADES CONTRATADAS	VALOR UNIDAD	VALOR TOTAL	CANTIDADES A DISMINUIR	VALOR A DISMINUIR	CANTIDADES A ADICIONAR
133	TECNOMEDICA	20459	PAPILÓTOMO PRECORTANTE 2.2 MM (TRI-25M)	UNIDAD	22	\$ 681.989,00	15.003.758,00	\$ 0,00	\$ 0,00	
133	TECNOMEDICA	20034	AGUJA PUNCIÓN LUMBAR G-26	UNIDAD	2000	\$ 4.340,00	\$ 8.680.000,00		\$ 0,00	
133	TECNOMEDICA	20123	CATETER CENTRAL 3 VIAS 720	UNIDAD	800	\$ 60.789,00	48.631.200,00	120	7.294.680,00	
133	TECNOMEDICA	20338	INTEGRADOR QUIMICO VAPOR CLASE 5	CAJA	300	\$ 66.540,00	19.962.000,00		\$ 0,00	
133	TECNOMEDICA	20397	MASCARA LARINGEA CONV N 2.0	UNIDAD	20	\$ 16.059,05	\$ 321.181,00		\$ 0,00	
133	TECNOMEDICA	20398	MASCARA LARINGEA CONV N 2.5	UNIDAD	70	\$ 15.901,97	\$ 1.113.137,90		\$ 0,00	
133	TECNOMEDICA	20399	MASCARA LARINGEA CONV N 3.0	UNIDAD	20	\$ 16.059,05	\$ 321.181,00	20	\$ 320.419,40	
133	TECNOMEDICA	20400	MASCARA LARINGEA DESECH. N 4.0	UNIDAD	240	\$ 14.330,00	\$ 3.439.200,00	140	2.044.015,40	
									\$ 9.659.114,80	\$ 9.640.134,00

**ADICION AL CONTRATO 133**

CONTRATO	PROVEEDOR	CODIGO	DESCRIPCION	ADICION	VALOR UNITARIO	VALOR ADICION
133	TECNOMEDICA	20459	PAPILÓTOMO PRECORTANTE 2.2 MM (TRI-25M)	36	\$ 681.989,00	\$ 24.551.604,00
133	TECNOMEDICA	20034	AGUJA PUNCIÓN LUMBAR G-26	2000	\$ 4.340,00	\$ 8.680.000,00
133	TECNOMEDICA	20122	CATETER CENTRAL 2 VIAS 720	20	\$ 40.370,00	\$ 807.400,00
133	TECNOMEDICA	20338	INTEGRADOR QUIMICO VAPOR CLASE 5	300	\$ 66.540,00	\$ 19.962.000,00
133	TECNOMEDICA	21011	KIT DE TUBOS DE USO INDIVIDUAL PARA CONEXION DE RESPIRADOR CONV N Adulto FLIGHT 20 Desechable	10	\$ 118.060,70	\$ 1.180.607,00
133	TECNOMEDICA	20397	MASCARA LARINGEA CONV N 2.0	30	\$ 16.059,05	\$ 481.771,50
133	TECNOMEDICA	20398	MASCARA LARINGEA CONV N 2.5	30	\$ 15.901,97	\$ 477.059,10
133	TECNOMEDICA	20549	SONDA DE SUCCION N 4	2000	\$ 537,00	\$ 1.074.000,00
						\$ 57.595.041,60

QUEDO ATENTA A SUS OBSERVACIONES

ELIZABETH CAMAÑO VERA  
COORDINADORA ADMINISTRATIVA  
SERVICIO FARMACÉUTICO ESE HUEM

--  
DIANA ANDRADE ROMERO  
PROFESIONAL APOYO SUPERVISION DE CONTRATO  
AGREMIADA PARTICIPE ACTISALUD  
CEL 3224004078

--  
DIANA ANDRADE ROMERO  
PROFESIONAL APOYO SUPERVISION DE CONTRATO  
AGREMIADA PARTICIPE ACTISALUD  
CEL 3224004078